
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - พ.ศ.2570) 

 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565 

--------------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ ให้ความเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565  ใน
การประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 

  เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามแนวทางแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 และเพ่ือให้การ
บริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปใช้ได้
อย่างถูกต้อง รวมทั้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไปได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์จึง
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ โดยสามารถขอดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 114/1 หมู่ 1 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โทรศัพท์ 
0 7 7 -6 5 0 0 7 3  กด  4  และสามารถ เข้ าดู รายละเอี ยด เพ่ิ ม เติ ม ได้ ที่ ห น้ า เว็บ ไซต์  อบต .ถ้ ำสิ งห์  
www.tumsing.co.th 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
   ประกาศ   ณ   วันที่  18  เดอืน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 

 

 
 (นางสาวเอ้ืองฟ้า  นวลมี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 

 

 

 

http://www.tumsing.co.th/


 

 

 

 

   

 

 

  

   แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
   เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 

 
 
 
 

  ของ 
 

 
 
 
 

   องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์
   อำเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)  

เพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2565 
------------------------------------------------------ 

 
เหตุผลและความจำเป็น 

 

ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณ
จากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ทั้งนี้เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ เป็นไปเพ่ือ
ประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570)  เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564 ไปแล้ว  นั้น   

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้รับทราบปัญหา/ความต้องการของประชาชนใน
ท้องถิ่นเพ่ิมเติม และเป็นปัญหา/ความต้องการที่มิได้บรรจุอยู่ในแผนงาน/โครงการของแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนั้น 
เพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 (โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผน
ก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น) และเพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปีได้ โดยให้ดำเนินการ
ตามข้ันตอน ดังนี้ 
   1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
   2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 
   3)  ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 

  เพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมาย ว่าด้วย สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบล  ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเพ่ือให้ความเห็นชอบก่อน แล้วผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้ต่อไป  

 

  ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 นี้ขึ้น เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน และเพ่ือให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน อีกทั้งใช้เป็นกรอบใน
การพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ   

 
 
 
 



คำนำ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ซ่ึงกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจและหน้าที่ใน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น    
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ซึ่งประกาศใช้
เมื่อเมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564  ไปแล้ว นั้น 

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์  มีความจำเป็นต้องจัดเตรียมโครงการเพ่ือรองรับ
ภารกิจที่เพ่ิมขึ้นและเป็นภารกิจที่ไม่ได้บรรจุอยู่ ในแผนงาน/โครงการของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ขึ้น เพ่ือแก้ไขปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง และการเพ่ิมเติม 
หรอืการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนต่อไป 

 
 

งานแผนและนโยบาย 
 องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





แบบ ผ.01 
- 3 - 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2565 

ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนว
น

โครงก
าร 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พืน้ฐาน 

            

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

52 
3 

79,944,000 
1,500,000 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

52 
3 

78,344,000 
1,500,000 

 

รวม 55 81,444,000 - - - - - - - - 55 81,444,000 

2.ยุทธศาสตรด์้านการพัฒนาคนครอบครัว 
สังคม และส่งเสริมคณุ 
    2.4 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

5 

 
 

250,000 

รวม 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 
3.ยุทธศาสตรด์้านการบริหารการจัดการ 
     3.1 แผนงานบริหารทั่วไป 
     3.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 

 
8 
1 
 

 
1,630,000 

50,000 
 

 
6 
1 
 

 
630,000 
50,000 

 
 

 
6 
1 
 
 

 
630,000 
50,000 

 
 
 

 
6 
1 
 

 
630,000 
50,000 

 
 
 

 
6 
1 
 

 
630,000 
50,000 

 
 
 

 
32 
5 
 

 
4,150,000 
250,000 

 

รวม 9 1,680,000 7 680,000 7 680,000 7 680,000 7 680,000 37 4,400,000 
รวมท้ังสิ้น 65 83,174,000 8 730,000 8 730,000 8 730,000 8 730,000 97 86,094,000 



แบบ ผ.02 

- 4 - 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

...................................................................... 
 

ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกส์ ที่สะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดที่   
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดเล็ก กำลังการ
ผลิต 2.5 ลูกบาศกเ์มตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 1 
บ้านถ้ำสิงห์ ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

 จำนวน 1 แห่ง 2,370,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพยีงพอ 

กองช่าง 
 

2 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 1 
บ้านถ้ำสิงห์ (บริเวณโรงเรียนชุมชนบ้านถ้ำ
สิงห์) ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองจังหวัดชุมพร 

เพือ่ใหป้ระชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง 5,400,000 
 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 
 

กองช่าง 

 
 
 



- 5 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 1 
บ้านถ้ำสิงห์ (บริเวณ รพ.สต ถ้ำสิงห์) ตำบล
ถ้ำสิงห์ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
อำเภอเมืองจังหวัดชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน 
 1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

4 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 2 
บ้านเขายาว ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การบริหาร
สว่นตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองจังหวัดชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

5 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 3 
บ้านควนจำปา ตำบลถ้ำสิงห์ องคก์ารบริหาร
ส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองจังหวัดชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

6 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที ่3 
บ้านควนจำปา (บริเวณโรงเรียนบา้นควน
จำปา) ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองจังหวัดชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 
 

   



 - 6 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลกูบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 4 
บ้านถ้ำเพิง ตำบลถ้ำสิงห์ องคก์ารบริหาร
ส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองจังหวัด
ชุมพร 

เพื่อให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

8 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 5 
บ้านห้วยแก้ว ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การ
บริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง
จังหวัดชุมพร 

เพือ่ให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

9 ระบบผลิตนำ้ประปาขนาดใหญ่ กำลังการ
ผลิต 10 ลูกบาศก์เมตร/ช่ัวโมง หมู่ที่ 6 
บ้านหนองตำเสา ตำบลถ้ำสิงห์ องค์การ
บริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง
จังหวัดชุมพร 

เพือ่ให้ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

5,400,000 
 

- - - - 1 แห่ง ประชาชนใน 
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

10 โครงการต่อเติมอาคาร ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก
บ้านถ้ำสิงห ์

เพื่อให้มีอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
ที่ได้มาตรฐาน 

 
 
 

จำนวน  
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคม 
ที่สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 

 



- 7 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านถ้ำสิงห์ 

เพื่อให้มีอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
ที่ได้มาตรฐาน 

 
 
 

จำนวน 1 
แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง มีอาคาร ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กท่ีได้

มาตรฐาน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

12 โครงการก่อสร้างรั้วรอบ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลถ้ำสิงห์ พร้อมประตู เปดิ-ปิด 

 

เพื่อปรับปรุงสถานท่ี
ราชการในการ

ให้บริการประชาชน 

จำนวน  
1 แห่ง 

1,000,000 - - - - 1 แห่ง ปรับปรุงสถานท่ี
ราชการในการ

ใหบ้ริการ
ประชาชน 

กองช่าง 

13 โครงการก่อสร้างทางลาดคนพิการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 

 

เพื่อปรับปรุงสถานท่ี
ราชการในการ

ให้บริการประชาชน 

จำนวน 
1 แห่ง  

100,000 - - - - 1 แห่ง เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการใน

การให้บริการ
ประชาชน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

14 โครงการก่อสร้างห้องน้ำคนพิการ องค์การ
บริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

 

เพื่อปรับปรุงสถานท่ี
ราชการในการ

ให้บริการประชาชน 
 
 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

250,000 - -  - - 1 แห่ง เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการใน

การให้บริการ
ประชาชน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

 
 



- 8 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 โครงการปรับปรุงอาคาร
สำนักงาน องค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห ์

เพื่อปรับปรุงสถานท่ี
ราชการในการให้บริการ

ประชาชน 
 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

800,000 - - - - 1 แห่ง เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการใน

การให้บริการ
ประชาชน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

16 โครงการปรับปรุง อาคารกอง
ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล
ถ้ำสิงห ์

 

เพื่อปรับปรุงสถานที่
ราชการในการให้บริการ

ประชาชน 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการใน

การให้บริการ
ประชาชน 

กองช่าง 
 

17 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 
บริเวณ รอบสระน้ำถ้ำสิงห์ 

 

เพื่อให้ประชาชนมี
สถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ

และออกกำลังกาย 

จำนวน 
1 แห่ง 

250,000 - -  - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีพักผ่อน
หย่อยใจและออก

กำลังกาย 

กองช่าง 
 

18  โครงการตดิตั้งกล้อง CCTV 
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ถ้ำสิงห ์

เพื่อใหไ้ด้รับความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 
1 แห่ง 

250,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัยใน
ชีวติและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

19 โครงการติดตั้งกล้อง CCTV 
บริเวณสำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

เพื่อใหไ้ด้รับความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน  
1 แห่ง 

250,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

 
 



 - 9 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย 
4/1 หมู่ที่ 1 พร้อมทอ่ระบายนำ้ 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 
 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 400 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

1,248,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

 
 

กองช่าง 
 

21 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
บริเวณถนน สายถ้ำสิงห-์หนอง
ตำเสา (ข้างวัดถ้ำสิงห์) หมู่ที่ 1 

 

เพื่อให้ระบายน้ำไดด้ี
ป้องกันน้ำท่วมขัง                                     

ท่อ คสล. 
ยาว 40 เมตร 

150,000 - - - - 1 แห่ง สามารถระบายน้ำ
ได้ดีแกไ้ขปัญหาน้ำ

ท่วมขังได ้

กองช่าง 
 

22 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน 
หมู่ที่ 1 

เพื่อเพ่ิมปริมาณน้ำใต้
ดินและป้องกัน 

น้ำท่วมขงั 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอดุมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

23 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน 
หมู่ที่ 2 

 

เพื่อเพิ่มปริมาณน้ำใต้
ดินและป้องกัน 

น้ำท่วมขัง 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอุดมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

24 โครงการขยายเขตประปา หมู่บ้าน
หมู่ที่ 2 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 



- 10 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

25 โครงการก่อสร้างราวเหล็กกันรถ 
(Guardrail) ซอย 3 หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความปลอดภัยในการ

สัญจร 
 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

300,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

26 โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน 
สายบ่อน้ำ-ช่องลม ซอย 4 หมู่ที่ 3 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

270,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพยีงพอ 

กองช่าง 
 

27 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน 
หมู่ที ่3 

 

เพื่อเพ่ิมปริมาณน้ำใต้
ดินและป้องกัน 

น้ำท่วมขัง 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

 

500,000 - -  - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอุดมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

28  โครงการปรบัปรุงท่อระบายน้ำ 
หมู่ที ่4 

 

เพื่อให้ระบายน้ำไดด้ ี
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

จำนวน 
 1 หมู่บ้าน 

200,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

สามารถระบายน้ำ
ได้ดีและแกไ้ข

ปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

29 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน 
ถนนสายถ้ำเพงิ-ทุ่งคา หมู่ที่ 4 

 

เพื่อเพ่ิมปริมาณน้ำใต้
ดินและป้องกัน 

น้ำท่วมขัง 
 

จำนวน 
1 แห่ง 

 

500,000 - - - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอุดมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

 
 



- 11 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

30 โครงการก่อสร้างทางเชื่อม คสล. 
พร้อมท่อระบายน้ำ ซอย 1   
หมู่ที่ 4  

เพื่อให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 6 เมตร 

หนา 0.15 เมตร 

80,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
สำนกัปลดั 

 

31 โครงการก่อสร้างทางเชื่อม คสล. 
พร้อมท่อระบายน้ำ ซอย 3   
หมู่ที่ 4 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 5 เมตร 

หนา 0.15 เมตร 

70,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

32 โครงการก่อสร้างทางเชื่อม คสล. 
พร้อมท่อระบายน้ำ ซอย 5   
หมู่ที่ 4 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 7.5 เมตร 

หนา 0.15 เมตร 

100,000 - -  - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

33 โครงการก่อสร้างอาคารอดัน้ำ 
หมู่ที่ 5 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

3,500,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 
 

34 โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

 

เพื่อเสรมิสร้างความ
สามัคคแีละส่งเสริมการ

ออกกำลังกาย 

จำนวน  
1 แห่ง 

2,500,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีเล่นกฬีา
และออกกำลังกาย 

กองช่าง 
 



- 12 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

35 โครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

 

เพื่อให้ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีจัดประชุมและ

จัดกิจกรรม 

จำนวน 
1 แห่ง 

750,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีจัด

ประชุมและจัด
กิจกรรม 

กองช่าง 
สำนักปลดั 

 

36 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำ
ใต้ดิน หมู่ที่ 5 

เพื่อเพ่ิมปริมาณน้ำใตด้ิน
และป้องกัน 
น้ำท่วมขงั 

 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอุดมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

37 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอย 3 หมู่ที่ 5 (ช่วงที่ 1) 

 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 28 เมตร 

หนา 0.15 เมตร 

105,000 - -  - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

38 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอย 3 หมู่ที่ 5 (ช่วงที่ 2) 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 25 เมตร 

หนา 0.15 เมตร 

75,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 

39 โครงการก่อสร้างราง V 
บริเวณลานกีฬา
เอนกประสงค์ หมู่ที ่5 

เพื่อให้ระบายน้ำไดด้ ี
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

จำนวน 
1 แห่ง 

250,000 - - - - 1 แห่ง สามารถระบายน้ำ
ได้ดีและแกไ้ข

ปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

 
 
 



- 13 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

40 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอย 2 หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 140 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

546,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
สำนกัปลดั 

 

41 โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำ
ใต้ดิน หมู่ที่ 6 

เพื่อเพ่ิมปริมาณน้ำใตด้ิน
และป้องกัน 
น้ำท่วมขัง 

 

จำนวน 
1 แห่ง 

500,000 - - - - 1 แห่ง ระดับน้ำใตด้ินมี
ความอุดมสมบูรณ์
ป้องกันน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

42 โครงการก่อสร้างโรงเก็บเรือ
ยาว หมู่ท่ี 5 

เพื่อใช้ในการเก็บเรือยาว
ในการร่วมการแข่งขัน
ประเพณีแข่งเรือยาว 

จำนวน 
1 แห่ง 

1,500,000 - - - - 1 แห่ง มีสถานท่ีเก็บเรือ
ยาวเพื่อใช้ในการ

เข้าร่วมการแข่งขัน
ประเพณีแข่ง 

เรือยาว 

กองช่าง 

43 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 1 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

44 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 2 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 
 



- 14 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

45 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 3 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

46 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 4 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

47 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 5 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

48 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 6 

 

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 500,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

49 โครงการติดตั้งระบบจราจร
เพื่อความปลอดภัยทางถนน 
หมู่ที ่1 ตำบลถ้ำสิงห ์

เพื่อให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 300,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 



- 15 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

50 โครงการต่อเติมและขยาย
เขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่เพียงพอ 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 800,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

51 โครงการต่อเติมและขยาย
เขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 

 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่เพียงพอ 

จำนวน 1 หมู่บ้าน 800,000 - - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

52. โครงการก่อสร้างอาคาร
พร้อมลานกีฬา 
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 5 

เพื่อเสรมิสร้างความ
สามัคคแีละส่งเสริมการ

ออกกำลังกาย 

จำนวน 1 แห่ง 10,000,000 - - - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีเล่นกฬีา
และออกกำลังกาย 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกส์ ที่สะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดที่   
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.2  แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขตไฟฟ้า ซอย 1 
หมู่ที ่2 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 
 

 จำนวน  
1 สาย 

500,000 - - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 
 

2. โครงการขยายเขตไฟฟ้า ซอย 1/3 
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

500,000 - - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

3 โครงการขยายเขตไฟฟ้า ซอย 5 
หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

500,000 - - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 17 – 
 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งสันติสขุปลอดภยั และการพัฒนาชุมชนให้มีความมั่นคงตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิ พอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด   
  2. ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านการพัฒนาคนครอบครัว สังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
      2.4  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมการผลิตอาหาร
ปลอดภัย 

 

 

เพื่อพัฒนา ส่งเสรมิความรู้
ให้กับประชาชนในตำบล
ในด้านการผลิตอาหารที่
ปลอดภัย ไรส้ารปนเปื้อน 

 จำนวน 1 ครั้ง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 1 ครั้ง ประชาชนในตำบล
มีความรู้

ความสามารถใน
ด้านการผลติ

อาหารที่ปลอดภัย 
ไรส้ารปนเปื้อน 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 18 – 
 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งสันติสขุปลอดภยั และการพัฒนาชุมชนให้มคีวามมั่นคงตามหลกัปรัชญาของเศรษฐกจิ พอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด   
  3. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารการจัดการ 
      3.1  แผนงานบริหารทั่วไป 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ เนื่องในวนั
คล้ายวันพระบรมราชสมภพของ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
(วันพ่อแห่งชาติ) 

เพื่อน้อมรำลึกถึง
พระมหากรุณาธคิุณ

และร่วมกัน 
พัฒนาตำบล 

จำนวน 1 ครั้ง  20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 1 ครั้ง ประชาชนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา

ตำบล 

สำนักปลดั 

2 โครงการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ เนือ่งในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง (วันแม่แห่งชาติ) 

เพือ่น้อมรำลึกถึง
พระมหากรุณาธคิุณ

และร่วมกัน 
พัฒนาตำบล 

จำนวน 1 ครั้ง 20,000 
 

20,000 20,000 20,000 20,000 1 ครั้ง ประชาชนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา

ตำบล 

สำนักปลดั 

3 โครงการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ เนือ่งในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลง
กรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

เพื่อน้อมรำลึกถึง
พระมหากรุณาธคิุณ

และร่วมกัน 
พัฒนาตำบล 

จำนวน 1 ครั้ง 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 1 ครั้ง ประชาชนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา

ตำบล 

สำนักปลดั 

4 โครงการพัฒนาตำบลถ้ำสิงห์ เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี 

เพื่อน้อมรำลึกถึง
พระมหากรุณาธคิุณ

และร่วมกัน 
พัฒนาตำบล 

จำนวน 1 ครั้ง 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 1 ครั้ง ประชาชนมีส่วน
ร่วมในการพัฒนา

ตำบล 

สำนักปลดั 

 
 



-19- 
 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยง
าน

รับผิดช
อบหลัก 

2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการศึกษาดูงานเพื่อ
เพิม่ประสิทธิภาพในการ
บริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การบริหารงานของ

องค์การบริหารส่วนตำบล
ถ้ำสิงห์ 

จำนวน 1 ครั้ง  500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 1 ครั้ง เพิ่มประสิทธิภาพใน
การบริหารงานของ
องค์การบริหารส่วน

ตำบลถ้ำสิงห ์

สำนัก
ปลัด 

6 โครงการชุมชนยั่งยนื
เพื่อแก้ปัญหายาเสพตดิ
แบบครบวงจร ตาม
ยุทธศาสตร์ชาต ิ

เพื่อให้ประชาชนในตำบล
ห่างไกลจากยาเสพติด 

จำนวน 1 ครั้ง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 1 ครั้ง ประชาชนในตำบล
ห่างไกลจากยาเสพ

ติด 

สำนกั
ปลัด 

7 โครงการศึกษาวิจยั 
จัดทำแผนแม่บทการ
บริหารจดัการทรัพยากร
น้ำท้องถิน่แบบบูรณา
การ 

1.เพื่อจัดทำแผนแม่บท
การบริหารจัดการ

ทรัพยากรน้ำท้องถิ่นแบบ
บูรณาการ 

2.เพื่อศึกษาแนวทางการ
บริหารจดัการน้ำด้วยนว
ตกรรมธนาคารน้ำใต้ดิน
แบบพอเพียง SGB มาใช้
ในการแก้ไขปญัหาภัยแล้ง
และน้ำท่วมขังพื้นที่ให้มี

ประสิทธิภาพ 
 

ได้งานทางวิชาการคือ
แผนแม่บทการบริหาร
จัดการน้ำท้องถิ่นแบบ
บูรณาการพื้นท่ีตำบล
ถ้ำสิงห์ ท่ีมีเนื้อหาที่
เป็นประโยชน์ต่อการ
พัฒนาหรือการบรหิาร
จัดการน้ำในท้องถิ่น

อย่างเป็นระบบ
สอดคล้องตาม
วัตถุประสงค์ 

500,000 - - - - ประเมินผล
โครงการได้อย่าง

ชัดเจน โดยดู
จากผลการนำ

การศึกษา
ออกแบบไปใช้
ประโยชน์และ
ผลที่เกดิขึ้น
อย่างเป็น
รูปธรรม 

1มีแผนแม่บทการ
บริหารจดัการ

ทรัพยากรน้ำท้องถิ่น
แบบบูรณาการ 

2.ได้รับแนวทางการ
บริหารจดัการน้ำ
ด้วยนวตกรรม

ธนาคารน้ำใต้ดิน
แบบพอเพียง SGB 
มาใช้ในการแก้ไข
ปัญหาภัยแล้งและ
น้ำท่วมขังพื้นที่ให้มี

ประสิทธิภาพ 
 

สำนัก
ปลัด 



-20- 
 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยง
าน

รับผิดช
อบหลัก 

2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการศึกษาวิจยั 
จัดทำแผนแม่บทการ
บริหารจดัการขยะ
ท้องถิ่นแบบบูรณาการ 

 

1.เพื่อจัดทำแผนแม่บท
การบริหารจัดการขยะ
ท้องถิ่นแบบบูรณาการ 

2.เพื่อศึกษาแนวทางการ
บริหารจดัการขยะชุมชน

ให้มีประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 

ได้งานทางวิชาการคือ
แผนแม่บทการบริหาร
จัดการขยะท้องถิ่น
แบบบูรณาการพื้นท่ี
ตำบลถ้ำสิงห์ ท่ีมี

เนื้อหาท่ีเป็นประโยชน์
ตอ่การพัฒนาหรือการ
บริหารจดัการขยะใน

ท้องถิ่นอย่างเป็น
ระบบสอดคล้องตาม

วัตถุประสงค์ 

500,000 - - - - ประเมินผล
โครงการได้อย่าง

ชัดเจน โดยดู
จากผลการนำ

การศึกษา
ออกแบบไปใช้
ประโยชน์และ
ผลที่เกดิขึ้น
อย่างเปน็
รูปธรรม 

1มีแผนแม่บทการ
บริหารจดัการ
ทรัพยากรขยะ

ท้องถิ่นแบบบูรณา
การ 

2.ได้รับแนวทางการ
บริหารจดัการขยะ
ชุมชนพื้นที่ให้มี
ประสิทธิภาพ 

 

สำนกั
ปลัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 – 
 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งสันติสขุปลอดภยั และการพัฒนาชุมชนให้มีความมั่นคงตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิ พอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด   
  1. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารการจัดการ 
      3.2  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรม พิธีกรผู้นำทาง
ศาสนา 

 

 

เพื่อพัฒนา ส่งเสรมิความรู้
ให้กับประชาชนในตำบล

ในด้านพิธีกรรมทาง
ศาสนา 

 จำนวน 1 ครั้ง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 1 ครั้ง ประชาชนในตำบล
มีความรู้

ความสามารถใน
ด้านพิธีกรรมทาง

ศาสนา 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ.02/2 

- 22 - 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2565 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

...................................................................... 
 

ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกส์ ที่สะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดที่   
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายสำนักสงฆ์
ถ้ำเพงิ หมู่ที่ 4 ตำบลถำ้สิงห์ เชื่อมตำบล
วิสัยเหนือ อำเภอเมือง ชุมพร 

 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความสะดวก 
ในการสัญจร 

 

 กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,000 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

3,779,000 - - - - 1 สาย มีระบบคมนาคม 
ที่สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายห้วยแก้ว 8 
หมู่ที่ 5 ตำบลถ้ำสิงห์ เช่ือมตำบลขุนกระทงิ 
อำเภอเมือง ชุมพร 

 

เพื่อใหป้ระชาชนมี
ความสะดวก 
ในการสัญจร 

 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 317 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

1,196,000 
 

- - - - 1 สาย มีระบบคมนาคม 
ที่สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 



แบบ ผ.03 - 23 - 
 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2565 
 
 

ที ่ แผนงาน หมวด 

 
ประเภท เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

 (บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 แผนงาน ศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
  
 

ค่าครุภณัฑ ์
 

ครุภณัฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

เรือพายขนาด 32 ฝีพาย พร้อม
ไม้พาย จำนวน 1 ลำ 

400,000 -  - - - กองช่าง 
 

2. แผนงานเคหะชุมชน 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 

ครุภณัฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ แบบอัดท้าย จำนวน 1 คัน 
(รูปแบบรายการตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์)  
 
 

2,500,000 - - - - กองช่าง 
สำนักปลัด 

 
 

 


